



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12006/2023
Processo Administrativo Nº 12.006/2023-SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 28/09/2023 19:53:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: própria	Modelo: serv.
Descrição: Espaço Físico 100 - locação de espaço físico, em ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 100 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 60.000,00
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Espaço Físico 100 a 300 - locação de espaço físico, em ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 300 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5.600,00		Valor Total: 84.000,00
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Espaço Físico Externo até 100 - locação de espaço físico, fora do ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 100 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.400,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Espaço Físico Externo de 100 a 300 - locação de espaço físico, fora do ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 300 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4.800,00		Valor Total: 72.000,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Espaço Expositivo – locação de espaço para exposição das atrações Turísticas do Município de Aracati em eventos Nacionais e Internacionais.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.200,00		Valor Total: 48.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	134	07.311.274/0001-40	375.000,00	300.000,00		Sim
2 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	121	23.365.148/0001-25	442.500,00	320.000,00	6,67	Sim
3 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	097	22.853.186/0001-64	420.000,00	374.950,00	17,17	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	093	40.219.546/0001-52	1.048.500,00	375.000,01	0,01	Sim
5 H.F. ROCHA DO VALE	102	10.413.776/0001-97	442.500,00	442.500,00	18,00	Sim
6 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	074	21.061.770/0001-14	4.500.000,00	4.500.000,00	916,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	133	21.803.450/0001-92	142.500,00	142.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Coordenador Geral – prestação de serviço de coordenador geral; planejamento, coordenação e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 45.000,00	
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Coordenador geral de programação - Profissional capacitado para elaboração a programação geral de evento com experiência comprovada			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 39.000,00	
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Coordenação de segurança - Profissional capacitado para coordenar as ações de segurança dos eventos			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 250.000,00	
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Coordenação de limpeza - Profissional capacitado para realização de serviços de coordenação de limpeza			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 200.000,00	
Item: 5	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Produtor Executivo – prestação de serviço de produtor executivo; produção todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 24.500,00	
Item: 6	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Diretor de Palco – prestação de serviço de profissional capacitado em atuar na direção técnica de palco com larga experiência em eventos artísticos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 7	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Roadie (Assistente de Palco) - prestação de serviço de profissional capacitado em atuar como roadie com experiência em leitura e execução de projetos técnicos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 8	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Recepcionista (português) – prestação de serviço de recepcionista, fluente na língua local brasileira (português) uniformizada. Profissional capacitado para a realização de serviços de recepção.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 9	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Recepcionista (Bílingue) - prestação de serviço de recepcionista, bílingue (português e inglês) uniformizada. Profissional capacitado para a realização de serviços de recepção.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 7.600,00	
Item: 10	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Panfleteiro – prestação do serviço de Panfleteiro. Profissional capacitado para a distribuição de panfletos e folders.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 1.950,00	
Item: 11	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Carregador – prestação de serviço de carregador. Profissional capacitado para carregar materiais, estruturas móveis, folheteria ou equipamentos para apresentações artísticas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 75.000,00	
Item: 12	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Limpeza e Conservação – prestação do serviço de limpeza e conservação para eventos, com material básico e limpeza, incluso (vassoura, sacos de lixo, pás, ciscador, desinfetante, pano de chão).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 46.000,00	
Item: 13	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Coordenador de Limpeza e conservação – profissional capacitado para coordenar as ações de limpeza de um evento.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 14	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Brigadista de Incêndio – prestação de serviço de brigada de incêndio profissional capacitada, regulamentada e devidamente trajada para a realização dos serviços de brigadista.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 52.500,00	
Item: 15	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Garçom – prestação de serviço de garçom. Profissional qualificado para realizar o serviço correspondente a função de garçom, independente do tamanho do evento.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 5.200,00	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 16	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cerimonialista – prestação de serviço de cerimonialista. Profissional responsável pela organização e bom andamento do cerimonial no evento.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 16.250,00
Item: 17	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Mestre de Cerimônias – prestação do serviço de mestre de cerimoniais. Profissional capacitado e com experiência para a realização do serviço de condução e mediação do cerimonial.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 18	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Tradutor de Textos – prestação do serviço de tradução de textos. Idiomas: Inglês, espanhol, alemão e francês.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 19	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Tradutor Simultâneo (2 idiomas) – prestação do serviço de tradução simultânea para dois idiomas: inglês e espanhol.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 20	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Intérprete de Libras – prestação do serviço de interpretação em libras.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 31.500,00
Item: 21	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Animador / Recreador – prestação do serviço de animação em eventos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 700,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 22	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cenógrafo (Local) – prestação do serviço de cenógrafo, com experiência local em desenvolver cenários que irão compor o evento.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.150,00		Valor Total: 28.750,00
Item: 23	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Cenógrafo (Regional) – prestação do serviço de cenógrafo, com experiência regional em desenvolver cenários que irão compor o evento.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.750,00		Valor Total: 43.750,00
Item: 24	Unidade: Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Historiador – profissional da área de história para realização de serviços de pesquisa e visitação guiada.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 25	Unidade: Cachê	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Palestrante – contratação de profissional que proferirá apresentação oral com intuito de informar ou ensinar pessoas a respeito de um assunto de natureza importante, histórica, prática, teoria e equacional no qual o profissional é reconhecidamente grande conhecedor e expert.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.900,00		Valor Total: 39.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.F. ROCHA DO VALE	034	10.413.776/0001-97	1.667.500,00	1.000.000,00		Sim
2 CENTRAL DE EVENTOS LTDA	037	02.520.386/0001-98	1.226.500,00	1.181.000,00	18,10	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	121	40.219.546/0001-52	5.455.000,00	1.199.000,00	1,52	Sim
4 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	054	23.365.148/0001-25	1.667.500,00	1.199.500,00	0,04	Sim
5 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	049	07.311.274/0001-40	1.665.500,00	1.200.000,00	0,04	Sim
6 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	137	26.722.490/0001-23	1.243.750,00	1.225.500,00	2,13	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	124	05.848.835/0001-10	1.664.000,00	1.664.000,00	35,78	Sim
8 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	126	21.061.770/0001-14	2.903.000,00	2.903.000,00	74,46	Sim
9 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	048	22.853.186/0001-64	13.104.500,00	5.450.000,00	87,74	Sim
10 COLOSSO - LOCAÇÕES E SERVICOS	089	34.841.308/0001-81	142.650.000,00	142.650.000,00	2517,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	101	21.803.450/0001-92	351.750,00	351.750,00		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Estande 01 Especial – estande montagem especial, piso revestido de carpete novo, montagem em sistema de octanorm, com paredes a 2,7m de altura, área de depósito com chave, área vip com paredes de TS e policarbonato com acesso através de porta blindex, sala de estar climatizada com mesa para computador, balcão com três banquetas cromadas, dois sofás de dois lugares em couro, uma mesa de canto, depósito com geladeira, cenografia externa aprovada via projeto. Necessário apresentar projeto para aprovação pela Secretaria de Turismo e Cultura.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 541,80		Valor Total: 162.540,00
Item: 2	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Estande 02 Construído – estande de montagem especial construída: em estrutura de madeira com acabamento em pintura e/ou curvim, mobiliário em madeira, bambu ou vime, contemplando: 02 bancos grandes, 02 cadeiras, 02 mesas de apoio, 01 mesa de centro, tapete em sisal ou de acordo com a decoração do evento e almofadas. Necessário apresentar projeto para aprovação pela Secretaria de Turismo e Cultura.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1.711,10		Valor Total: 513.330,00
Item: 3	Unidade: Unidade / Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Projetor Multimídia 5.000 ansi-lumens - Projetor multimídia, tipo datashow, de 5.000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores e controle remoto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 285,55		Valor Total: 57.110,00
Item: 4	Unidade: Unidade / Diária	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Tela de Projeção 500" com tripe e suporte			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 285,10		Valor Total: 57.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	054 23.365.148/0001-25	1.385.000,00	790.000,00		Sim
2 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	146 07.311.274/0001-40	1.385.000,00	850.000,00	7,59	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	028 40.219.546/0001-52	7.400.000,00	850.700,00	0,08	Sim
4 CENTRAL DE EVENTOS LTDA	069 02.520.386/0001-98	900.000,00	879.900,00	3,43	Sim
5 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	031 26.722.490/0001-23	900.000,00	889.900,00	1,14	Sim
6 H.F. ROCHA DO VALE	100 10.413.776/0001-97	1.385.000,00	890.000,00	0,01	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	119 05.848.835/0001-10	920.000,00	920.000,00	3,37	Sim
8 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	099 21.061.770/0001-14	1.440.000,00	1.440.000,00	56,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	011 21.803.450/0001-92	50.500,00	49.550,00		Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCAOES EIRELI	129 22.853.186/0001-64	12.600.000,00	750.000,00	1413,62	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: Unidade / Diária	Marca: propia	Modelo: serv.
Descrição: Espelho - Espelho de corpo inteiro, medindo 1m x 2m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 6.000,00



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



Item: 2 Unidade: Unidade / Diária Marca: propia Modelo: serv.
 Descrição: Suporte para roupas - Modelo "arara" de ferro
 Quantidade: 60 Valor Unit.: 66,50 Valor Total: 3.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	032	07.311.274/0001-40	16.200,00	9.990,00		Sim
2 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	026	22.853.186/0001-64	150.000,00	14.450,00	44,64	Sim
3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	082	40.904.276/0001-19	36.000,00	14.500,00	0,35	Sim
4 H.F. ROCHA DO VALE	118	10.413.776/0001-97	15.000,00	14.900,00	2,76	Sim
5 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	122	23.365.148/0001-25	15.000,00	15.000,00	0,67	Sim
6 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	013	21.061.770/0001-14	330.000,00	330.000,00	2100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	147	21.803.450/0001-92	2.400,00	2.100,00		Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	131	05.848.835/0001-10	8.400,00	8.400,00	300,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	016	40.219.546/0001-52	600.000,00	8.500,00	1,1905	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade / Diária Marca: propia Modelo: serv.
 Descrição: Lixeira grande - Com pedal e capacidade de 100 litros. Perfil e cor a serem definidos por ocasião do evento.
 Quantidade: 500 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 15.000,00

Item: 2 Unidade: Unidade / Diária Marca: propia Modelo: serv.
 Descrição: Lixeira pequena - Com pedal e capacidade para 20 litros. Perfil e cor a serem definidos por ocasião do evento.
 Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	002	07.311.274/0001-40	40.000,00	20.000,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	083	40.219.546/0001-52	500.000,00	38.000,00	90,00	Sim
3 H.F. ROCHA DO VALE	099	10.413.776/0001-97	40.000,00	39.000,00	2,63	Sim
4 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	064	23.365.148/0001-25	40.000,00	40.000,00	2,56	Sim
5 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	049	22.853.186/0001-64	2.250.000,00	80.500,00	101,25	Sim
6 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	098	40.904.276/0001-19	450.000,00	81.500,00	1,24	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	086	05.848.835/0001-10	82.500,00	82.500,00	1,23	Sim
8 CENTRAL DE EVENTOS LTDA	117	02.520.386/0001-98	100.000,00	100.000,00	21,21	Sim
9 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	109	26.722.490/0001-23	110.000,00	110.000,00	10,00	Sim
10 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	031	21.061.770/0001-14	150.000,00	150.000,00	36,36	Sim
11 ALTASMI DIAS COMERCIAL EIRELI - EPP	129	09.313.600/0001-84	465.000,00	448.999,98	199,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	078	21.803.450/0001-92	7.500,00	7.500,00		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: Hora	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Locação de trenzinho - Veículo de tração com 02 vagões capacidade para até 50 pessoas cada um e estrutura metálica de segurança nas costas de cada vagão para guarda-corpo (evitar quedas).				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 40.000,00
Item: 2	Unidade: Unidade / Diária	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Locação de carrinho de pipoca, com 1.000 unidades – Incluindo milho, saquinho nº 02, sal e os utensílios necessários para distribuição de pipoca				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 876,00		Valor Total: 70.080,00
Item: 3	Unidade: Unidade / Diária	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Locação de cama elástica grande, de no mínimo 4 metros de diâmetro, suportar no mínimo 150 kg, com rede de proteção. Com monitor em tempo integral durante o evento, treinado e uniformizado.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 13.000,00
Item: 4	Unidade: Unidade / Diária	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Locação de brinquedo inflável, tipo escorregador grande, com no mínimo 8 metros de comprimento, suportando no mínimo 400 kg. Com monitor em tempo integral durante o evento, treinado e				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 693,50		Valor Total: 13.870,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	079 40.904.276/0001-19	182.600,00	136.950,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	067 21.803.450/0001-92	240.000,00	155.000,00	13,18	Sim
3 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	129 22.853.186/0001-64	1.340.000,00	156.990,00	1,28	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	116 05.848.835/0001-10	157.000,00	157.000,00	0,01	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014 40.219.546/0001-52	1.540.000,00	157.600,00	0,38	Sim
6 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	081 07.311.274/0001-40	350.000,00	158.000,00	0,25	Sim
7 H.F. ROCHA DO VALE	147 10.413.776/0001-97	390.000,00	200.000,00	26,58	Sim
8 CENTRAL DE EVENTOS LTDA	009 02.520.386/0001-98	340.000,00	319.800,00	59,90	Sim
9 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	010 26.722.490/0001-23	320.000,00	319.900,00	0,03	Sim
10 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	050 23.365.148/0001-25	390.000,00	390.000,00	21,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:14
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Execução Cenográfica - Serviço de execução, construção, instalação e manutenção de cenografia para área de ativação dos eventos. Deverá ser capaz de executar projetos sustentáveis Confecção de todas as estruturas, quiosques, exposições, áreas externas e Internas, o projeto deverá contemplar um misto de materiais, inclusive sustentáveis/reciclados. Deverá prever a execução de paisagismo, apliques cenográficos com iluminação direta e indireta em LED para realce da identidade visual do evento.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 250.000,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H.F. ROCHA DO VALE	113	10.413.776/0001-97	400.000,00	250.000,00		Sim
2 ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	002	23.365.148/0001-25	400.000,00	389.900,00	55,96	Sim
3 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	065	22.853.186/0001-64	10.000.000,00	389.949,00	0,01	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	055	40.219.546/0001-52	24.000.000,00	389.950,00	0,00	Sim
5 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	072	07.311.274/0001-40	560.000,00	399.000,00	2,32	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	108	05.848.835/0001-10	1.000.000,00	1.000.000,00	150,63	Sim
7 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES	006	21.061.770/0001-14	20.000.000,00	20.000.000,00	1900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	058	21.803.450/0001-92	100.000,00	90.240,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 08:36:15
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Serviço de catering para camarim - Para 15 (quinze) pessoas, contendo os seguintes alimentos: água, café, frutas, pães, presunto, queijo, refrigerantes e bolos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2.900,00		Valor Total: 290.000,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Gelo em cubos indicado para ser diretamente ingerido com segurança em bebidas, produzido com água potável sob dupla filtragem, e carvão ativado. Disponível em embalagens de 5kg, transparente e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: propria	Modelo: serv.
Descrição: Gelo em barra maciça com 5kg empacotadas individualmente, produzido com água potável, ideal para conservar e gelar todos os tipos de bebida.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIMBALEIRA BANDA E EVENTO LTDA	142	07.311.274/0001-40	322.500,00	300.000,00		Sim
2 H.F. ROCHA DO VALE	136	10.413.776/0001-97	322.500,00	322.500,00	7,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	070	21.803.450/0001-92	152.500,00	27.000,00		Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	014	05.848.835/0001-10	27.500,00	27.500,00	1,8519	Sim
ENAJEH EMPREENDIMENTOS E	112	23.365.148/0001-25	322.500,00	299.900,00	990,5455	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E	106	22.853.186/0001-64	337.500,00	299.940,00	0,0133	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	108	40.219.546/0001-52	700.000,00	299.950,00	0,0033	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Lucas Pessoa Bezerra

AUTORIDADE: LUCAS PESSOA BEZERRA